



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081101202105  
Processo Administrativo Nº 08.11.01/2021.05  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS  
Data de Publicação: 11/11/2021 15:52:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/12/2021 15:11:55  
CESTAS BÁSICAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DIVERSAS	Modelo:
Descrição: KIT- CESTA BÁSICA- COMPOSIÇÃO: 02 kg de feijão cariocinha; 01 lata de óleo; 03 pacotes de flocão de milho; 02 pacotes de café; 02 pacotes 200g de leite em pó; 02 kg de açúcar; 03 kg de arroz beneficiado; 02 latas de sardinha; 02 pacotes de 400g de biscoito água e sal; 02 pacotes de 500g de macarrão; 01 peça de 1 kg de mortadela tradicional; 01 pacote de soja de carne 400g. (AMPLA DISPUTA)			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 98,00	Valor Total: 220.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME	004 10.616.533/0001-56	143,00	98,00	Sim
2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	044 41.600.131/0001-97	154,62	100,95	Não
3 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	074 41.557.349/0001-06	167,95	102,35	Não
4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	057 18.027.677/0001-89	270,81	103,80	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	033 26.393.753/0001-06	185,76	103,90	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	076 07.405.331/0001-50	154,14	106,08	Sim
7 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	068 23.584.940/0001-70	203,28	111,73	Sim
8 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	061 05.135.166/0001-39	136,40	111,75	Sim
9 YBP COMERCIAL LTDA - ME	039 26.970.227/0001-53	150,00	113,03	Sim
10 S W DE LIMA CARDOSO - ME	027 20.375.092/0001-00	344.250,00	113,04	Sim
11 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	064 22.556.380/0001-88	113,06	113,06	Sim
12 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	096 13.403.884/0001-77	184,80	133,99	Sim
13 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	086 21.588.014/0001-48	141,94	141,94	Sim
14 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	085 12.622.231/0001-16	142,20	142,20	Sim
15 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	018 12.565.600/0001-86	365.130,00	160,00	Não
16 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	093 36.487.207/0001-80	160,60	160,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	009 21.036.750/0001-93	181,24	76,85	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/12/2021 15:11:55  
CESTAS BÁSICAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Item: 1      Unidade: KIT      Marca: DIVERSAS      Modelo:  
Descrição: KIT- CESTA BÁSICA- COMPOSIÇÃO: 02 kg de feijão cariquinho; 01 lata de óleo; 03 pacotes de flocão de milho; 02 pacotes de café; 02 pacotes 200g de leite em pó; 02 kg de açúcar; 03 kg de arroz beneficiado; 02 latas de sardinha; 02 pacotes de 400g de biscoito água e sal; 02 pacotes de 500g de macarrão; 01 peça de 1 kg de mortadela tradicional; 01 pacote de soja de carne 400g. (ME/EPP)  
Quantidade: 750      Valor Unit.: 98,00      Valor Total: 73.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME	008	10.616.533/0001-56	143,00	98,00	Sim
2 K R DE CASTRO	029	21.036.750/0001-93	181,24	103,70	Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	031	18.027.677/0001-89	270,81	103,80	Sim
4 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	062	23.584.940/0001-70	203,28	110,91	Sim
5 WERBENIA AMED DA SILVA	090	07.405.331/0001-50	154,14	111,67	Sim
6 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	024	05.135.166/0001-39	136,40	111,75	Sim
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	050	26.970.227/0001-53	150,00	113,02	Sim
8 S W DE LIMA CARDOSO - ME	022	20.375.092/0001-00	114.750,00	113,03	Sim
9 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	079	22.556.380/0001-88	113,06	113,06	Sim
10 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	042	13.403.884/0001-77	184,80	135,00	Sim
11 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	030	21.588.014/0001-48	141,94	141,94	Sim
12 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	092	12.622.231/0001-16	142,20	142,20	Sim
13 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	013	36.487.207/0001-80	160,60	160,60	Sim
14 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	041	26.393.753/0001-06	185,76	185,76	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: ERASMO RODRIGUES DE ARAÚJO JÚNIOR OLIVEIRA



**Amontada**  
GOVERNO MUNICIPAL



**CERTIDÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.11.01/2021.05/SRP**

Certificamos que o Termo de Homologação, resultante do Pregão Eletrônico nº **08.11.01/2021.05/SRP**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE**, foi devidamente afixado no dia 06 de Dezembro de 2021 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Amontada, 06 de Dezembro de 2021

**Erasmo Rodrigues de Araújo Júnior Oliveira**  
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social